*Quis scit, an adstent hodierna crastina summa
Tempora Di superi?*

Ita enim abjecta omni cura rei augendae jucundius ac tranquillius viveretur: ita quaecunq; fiat accessio vel rei vel temporis ad id praesens, quod extremum judicabit, multo gratius illud consequetur. Sic Tibullus de spe:

*Tum mala finissem loto, sed credula vitam
Spes fovet, & melius cras fore semper ait.*

5. Hoc mihi appositum videtur tanquam exemplum persuadendi Tibullo superius consilium, & accommodate ad sectam Epicureorum: de quorum familia erat hic Albius, & quorum magister sic docet suos discipulos lib. 2. de finibus: *Non ego intelligo, quid sit, aut ubi sit summum bonum, praeter illud, quod cibo & potione, aut aurium delectatione, & obscena voluptate capiatur.* Illud tamen ejusdem auctoris lib. 1. de finibus bon. *Clamat Epicurus non posse jucunde vivi, nisi sapienter, honeste, iusteq; vivatur: nec sapienter, honeste, iuste, nisi jucunde: quae sunt a Tullio expressa Latine ex Epicurei tertia Epist. apud Laertium: καὶ ἐστὶν ἡδὴς ἡν ἂν δὲ τῷ ἁριστῶς, καὶ καλῶς καὶ δικαίως. ἰδὲ ἁριστῶς καὶ καλῶς καὶ δικαίως ἂν δὲ τῷ ἡδὴς, &c.* Illud, inquam, sicut superius *Di tibi divitias dederant*, pugnat e diametro cum dogmatis Epicuri, qui Deos commentus est & confinxit nihil curare res humanas: unde vides Poetam nulli addictum esse familiae Philosophorum, ut praemonuit Epist. 1.

Enarratio Grammatica.

Albi.] Ex hoc versu Sat. 4. lib. 1. *Nonne vides Albi ut male vivat Filius?*

Cruquius suspicatur hic Elegiographu non intelligendum, sed potius avum ipsius, qui indulgentia profundendi bona sua filium Elegiographi patrem perdidit. Non dissimilis est suspicio Xylandri ex inscriptione veteri, ad Albiu amicum suum, sed ego hoc relinquo lectione historiarum magis illustrandum.

Judex scriptorum.] Quis in posterum audebit, ubi eloquentiae parentem & lyrae Latinae facili principem habuisse Titone & Albium Tibullu audierit, qui ipsorum scripta & examinarent & aliquando emendarent, quis, inquam, audebit se ἀναμαρτήτως ποιῆν πάντα. praedicare, *ἁριστῶν ἀρετῆ ἢ καὶ πρὸ τῶν ἡδῶν ἐλάττω;*

Nostrorum sermonum.] Ex hoc loco quidam argumentu sumunt, quo demonstrent Satyras describen-

das esse nomine sermonu, & hac descriptione distinguu ab Odis & Epodis. Verum de hac tituli controversia dictum est in Grammaticis Sat. 1. lib. 1.

Regione.] Sic dicitur regio, quae quid regi solet aut fepiri, ut regiones urbis, regiones agrorum & caeli. Galli interpretantur: *les quartiers de la ville, des champs, du ciel*

Pedana.] E Porphyrione intelligimus hanc regionem non procul esse Roma in Latio. Plin. l. 3. ca. 3. & adhuc retinere appellationem Pedanam: sed Pedum oppidum, unde regio nomen accepit. Pedana, sua jam aetate non existit. Ex eodem quoq; accepimus hunc Cassium Parmensem steterisse a partibus Cassii & Bruti, & Tribunum fuisse militum: quibus victis confugit Athenas quod missus Varius vel Varus & nactus eum studentem interfecit, eoque libros Romam asportavit, inter quos Thyeste tragicodiam memorat praeter alias multas ab eo conscriptas, ut con-

ut constare 10. Sat. li. i. ubi Etarufcus cognominatur un-

Tacitum reptare. Est spatium sylvestris in ambulatione...

Carmina secessum scribentis et otia quarunt, aut ad sectam Epicuream...

Tacitum. Grammatici sine magno Latinae linguae usu...

Sapiente bono. Ita geminat in arte, virum bonum et prudentem...

Non tu. Circumloquitur, quod uno verbo sepe dicit, excors...

Hunc ire tu speras hominem sine pectore, dotes posse satis forma...

Artem finiendi. Quod praeceptum Oeconomicum Menander prius tradiderat...

Quid voveat. Pro quid cupiat et optet alumno majus istis? De hoc verbo fuit Sat. 6. l. 2...

et. Quam quidem lectione non improbo: sed votum hujusmodi nutricibus tribuit...

Gratia. Hic significat studium et favorem potentiorum...

Mundus vitium. Sic definitus est Satyra secunda libri secundi...

Omnem. Sicutam institue vitam, tanquam hodie morte obiturus...

Grata hora. Eustathius in vers. Iliad. e sub finem lib.

Automatou epulou, moukon heron, des heron orai...

Sponte autem creperunt portae caeli, quas custodiebant...

ex hoc aperiendi ac claudendi caeli officio Horis mandato...

Me pinguem et nitidum. Habitiorem et succipien- tiorum...

Tunc nitidus plenis confusus rusticus arvis...

Phrasis autem Poetae posset Graece reddi, με λιπαρόν τε κη δαν...

quanto aut ego parcius, aut vos O pueri nituisistis?

unde videatur cutis nitescere et resplendere. Gal. gras, et en tel point que ma peau semble reluire...

Vifer, et. Hoc verbum distinguit Donat. in Hecyr. Act. 1. sc. 2...

Explicatio Rhetorica.

Metaphora est a lucidis corporibus ad integritate et aequitatem animi...

b Aporia est, addubitatio de occupatione et studio, quod Albius in agello Pedano abditus persequatur...

Πιστός ἀνὴρ χρυσοῦ τε καὶ ἀργύρου ἀντὶ τοῦ σώματος (fecit: Λεῖον ἐν χαλεπῇ Κόρυς, διχομοσίαν, Vix fidus et auro et argento dignus est, qui redimatur In gravi seditione, o Cyrne.

modus *inculta pacantur vomere sylva*. Scio equidē hos versus duos, *An tacitum, etc. & curantē quicquid*, ita explicari, ac præcipue verba prioris, *sylvas salubres*, a Porphyriōne, ut ex his libri Philosophici intelligantur: quā tamen explicationem quidam scribunt restringendam esse ad solam *sylvas* vocē, quasi verò altera, *salubres* abhorreret a facultate Philoſophiæ: quæ ab omnibus prædicatur medicina & cultura animorū, alii contra per *reptare inter sylvas salubres*, volunt locos graves & obscuros Philoſophiæ intelligendos, in quibus enodandis & ad usum revocandis oportebat Tibullum esse totum. Quod si hæc posterior explanatio vera est, referri debet ad continuationem verborum translatorum, i. ad allegoriam ex illis factā: quam ne omnino approbē, sed sententiā propriè intelligendā censeam præter *reptare*, ut ante dictum est, impediunt hæc, *scriptorum chorus omnis amat nemus, & fugit urbes* Epist. 2. l. 2. Item Virgil. *nobis placeant ante omnia sylvæ*, ubi liberior est mentis agitatio, & ab interventoribus maxime vacua.

d Metonymia est subiecti pro animo & mente, 20
sedem Epicurus in pectore locabat, sicut dictū est Od.

§ 1.1. Quia autem annotant esse synecdochen, videntur definitionem hujus tropi ignorare, quæ est positio vel totius pro parte, vel generis pro specie, vel contra. Itaque quattuor modos habet immutandi, quorum nulli relinquitur hic locus potest, ut apparet ex annotatione Gram. & Rhet. in hunc versum Epist. 1.

Fervet avaritiâ miserq; cupidine pectus.

e Anaphora est in ejusdem vocis & soni repetitione.

f Metonymia est subiecti, pro non deficiente pecunia & nammis

g Altera est Anaphora, licet alterum *inter* nō occupet statim principium incisi secundi, ex hac particula existimo *σωμὴ δὲ λογισμῶν*, id est, per synecdochen membri, intelligendum totius corporis habitum, ut observatum est Satyræ §. lib. 2. in *Pelliculam curare jube*, quod est interpret. verba relatum.

h Quædam est hic Allegoria a sordidis bestiis ad immunditiam scholæ Epicuræ notandā: quæ se ita in voluptates abjicit & proſternit, ut immundi sues in volutabra.

EPISTOLA V. AD TORQUATVM.

Theticum.

Torquatus ad vulgarem & tenuem apparatus, frugalemque cœnam vocatur, ut omiſſâ sollicitudine suis heredibus divitias congerendi, defraudato genito, hilarius, ac jucundius discat vivere.

Si potes Archaicis convivâ recumbere lectis,
Nec modicâ cœnare times olus omne patellâ:
Supremo te Sole domi Torquate manebo.
Vina bibes iterum & Tauro diffusa palustres
Inter Minturnas. Sinuessanumq; Petrinum;
2. Sin melius quid habes, arcesse, vel imperium fer.
3. Jam dudū splendet focus, & tibi munda supellex.
4. Mitte leves spes & certamina divitiarum,
Et Moschi caussam & Cras nato Casare festus
Dat veniam, somnumq; dies: impune licebit
Aestivam sermone benigno tendere noctem.
6. Quò mibi fortunas, si non conceditur uti?
Parcus ob heredis curam nimiumq; severus
Assidet insano. 7. Potare & spargere flores
Incipiam, patiarq; vel inconsultus haberi.
Quò non ebrietas designat! Operta recludit:

Spes jubet esse ratas, in prælia trudit inermem;
Sollicitis animis onus eximit: addocet artes.
Fœcundi calices, quem non fecere disertum?
25 Contracta quem non in paupertate solutum?
& Hoc ego procurare, & idoneus imperor, & non
Invitus, ne turpe toral, ne sordida mappa
Corruget nares: ne non & cantharus & lanx
Ostendat tibi te, ne fidos inter amicos
30 Sit, qui dicta foras eliminet: ut coeat par,
Jungaturq; pari, Brutum tibi, Septimiumq;
Et, nisi cœna prior potiorq; puella Sabinum
Detinet assumam, locus est & pluribus umbris:
Sed nimis arcta premunt olide convivâ cœ-
35 præ.
Tu quotus esse velis, rescribe, & rebus omiſſis
Atria servantem postico falle clientem.